Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

2º TERMO DE RENOVAÇÃO e ADITIVO

Referente ao Termo de Credenciamento Compartilhado nº 012/2022

Pelo presente Termo Aditivo e de Renovação do Termo de Credenciamento Compartilhado,

originário do Processo Chamamento Público nº 003/2021, operado pelo Consórcio

Intermunicipal do Vale do Rio Caí (CISCAÍ), firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a

empresa LAVARDA & KERN BIOTECNICAS LTDA, inscrito   no   CNPJ   sob   o   n.°

47.613.234/0001-78, neste ato representado por seu Sócio Administrador, Cícero Conceição Kern,

inscrito no RG n.° 8112633154, CPF n.° 033.490.180-41, renova-se o Termo de Credenciamento

Compartilhado nº 012/2022, a contar de 16 de setembro de 2024, pelo prazo de 12 (doze) meses,

conforme prevê o item “3.1” da Cláusula Terceira, do referido instrumento; altera-se a razão social

e o endereço da referida empresa e, acrescenta-se dotação orçamentária à Cláusula Quinta,

conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em razão da alteração contratual registrada em 27/02/2024 na Junta

Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, altera-se a razão social da Contratada, supra

qualificada, que passa a ser “AGROVETERINÁRIA COQUEIROS LTDA”, com sede à Rua

Major Viana, nº 875, Bairro Coqueiros, no município de Taquari, RS.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fiaca acrescentada à Cláusula Quinta, que trata “Das Condições de

Pagamento”, no item “5.3”, a seguinte dotação orçamentária:

Proj./Ativ.: 2172 – Piso de Atenção Básica Variável;

Recurso: 4500 – Atenção Básica;

3390.39.99.13.00 – Serviços de Vistoria;

Reduzida: 15463

CLÁUSULA TERCEIRA: Ratificam-se os demais dados e condições ajustadas no instrumento

contratual originário, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por

este termo.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 16 de setembro de 2024.

MUNICIPIO DE TAQUARI-RS

Contratante

AGROVETERINÁRIA COQUEIROS LTDA

Credenciada

ANDRÉIA OLIVEIRA DA SILVEIRA

Fiscal Anuente

          Testemunhas:

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	MUNICIPIO DE TAQUARI-RS
	ANDRÉIA OLIVEIRA DA SILVEIRA
	Fiscal Anuente